
Paraná , 20 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2120 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        14 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 71 

 



Paraná , 20 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2120 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        15 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 179/2020-PMB 

TOMADA DE PREÇOS N° 02/2020 - PMB 

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: MULTITECNIC - MATERIAIS TÉCNICOS E 

CONCRETOS EIRELI - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

CONSTRUÇÃO DE GALPÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, 
COBERTURA, ESTRUTURA DE COBERTURA E FECHAMENTO 

LATERAL METÁLICOS, DE ACORDO COM O PROJETO 

BÁSICO NA PEDREIRA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-

PR 
FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de 

execução e vigência em 90 (noventa) dias. 

  

Bandeirantes PR, 14 de outubro de 2020. 
  

Município de Bandeirantes 

LINO MARTINS 
Contratante 
  

Multitecnic - Materiais Técnicos e Concretos  EIRELI - ME 

ALISON CESARI 

  
EXTRATO DO CONTRATO 

  

CONTRATO Nº 280/2020-PMB 

PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2020-PMB 
processo ADMINISTRATIVO Nº 140/2020– PMB 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 

DO PARANÁ 

CONTRATADA: MULTILUZ COMERCIAL EIRELI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 

ATENDIMENTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 

DE BANDEIRANTES-PR 

VALOR: 30.260,00 (Trinta mil, duzentos e sessenta reais) 
DOTAÇÃO: 

SECRETARIA: Administração 

DESPESA FONTE: 0250-507 

DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA: 
2000104122040420133390300000 

DESCRIÇÃO: MATERIAL DE CONSUMO 

PRAZO DE ENTREGA: 07 (sete) dias úteis após solicitação e 

recebimento da nota de empenho 
  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias após a assinatura 

do contrato. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (hum) mês após o término do prazo de 
execução. 

  

Bandeirantes-PR, 19 de outubro de 2020. 

  
Município de Bandeirantes 

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

  

Multiluz Comercial EIRELI 

JOÃO VITOR CAMPOS DE LIMA 
Procurador 
  

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de Licitação - 89/2020 

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declaro u Dispensável a 

Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93 e 

Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor: THOBIAS 

EMANUEL DE OLIVEIRA 08645014980 

BATERIA 12V 

BATOEIRA (ACIONADOR DE ALARME) 

CABO DUPLO 2,5 MM (ROLO DE 100M) 

CENTRAL DE ALARME 
CAIXA DE CABO DE ALARME 

LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA (FAROLETE) 

SIRENE DE ALARME 

TUBULAÇÃO ½ 
MÃO DE OBRA 

  

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MÃO 

DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE PROJETO DE 

PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO NO GINÁSIO DE 

ESPORTES XIV DE NOVEMBRO DO MUNICÍPIO DE 

BANDEIRANTES-PR, no valor total R$ 8.500,40 (Oito mil, 

quinhentos reais e quarenta centavos), face ao disposto no Art. 26 

da Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº 9.412 de 18 de 

junho de 2018, vez que o processo se encontra devidamente 

instruído.  
  

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:6AE49BB1 

 


